MEJOR PARA TODOS

DIRECCION DESARRO COMUNITARIO /J‘C’ 10 1/
DEPTO. GESTION O TOS Y TALLERES/ LA
PIR 2 -\ N -,

OFI]S:EI)NA - g o0 /P-2023

PARTES LAS CONDES, 7 5 Jiap 2073

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE;

- El Contrato a Honorarios de fecha 14/12/2022, ratificado por Decreto Alcaldicio N°3924
P-2022 de fecha 27/12/2022.

- La Modificacion de Contrato a Honorarios, de la persona sefialada en el presente Decreto.

- El Decreto Alcaldicio Seccion 13. N° 74 del 13 de Enero de 2023.

- Lo establecido en los articulos 56, 63 y demas pertinentes del D.F.L. N® 1 del Ministerio del
Interior de fecha 09 de Mayo de 2006, publicado en el diario oficial del dia 26 de Julio de
2006, que fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la ley 18.695.

DECRETO
1.- RATIFICASE en todas y cada una de sus partes La Modificaciéon de Contrato a Honorarios

que se adjunta, suscrita entre la Municipalidad de Las Condes y la persona individualizada en el
presente Decreto, en la fecha que se indica, con cargo al Programa “APOYO A LA GESTION DE

PROGRAMAS 2023".
NOMBRE RUT COMETIDO FECHA MODIF. VIGENCIA VALOR PERIODO
CONTRATO
PALACIOS MERY JORGE M | ccsToR TECNICO | 17/03/2023 01 de Abril de 2023 $17.560.800.-
COMUNITARIO 31 de Diclembre de
2023

2.- En todo lo no modificado permanece vigente lo establecido en el Contrato a Honorarios de fecha
14 de Diciembre de 2022, ratificado por Decreto Alcaldicio N°3924 P-2022 de fecha 27 de Diciembre

; 2.
SR :

Y S \

f,?:?h&?v"'*' }‘
(o Yot PO ANOTESE, COMUNIQUESE, Y ARCHIVESE

6 |
}

|

-7, Depto. defFinanzas
0}51 DeptoAgestion de Contratos Y Talleres
~.DEPTO. GESTION Y PRESUPUESTO
‘Oficina de Partes
Interesado (a)



®,

COHJGSC ®

MEJOR PARA TODOS

DIRECCION DESARROLI.,P COMUNITARIO

DEPTO. GESTION DE CONTRATOS Y TALLERES
D/RV

} MODIFICACION DE CONTRATO
A HONORARIOS

En Las Condes, a 17 de Marzo de 2023, entre la Municipalidad de Las Condes, representada legalmente por su
Alcalde (S) Don JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL, I B cdua de identidad
Nl :bos con domicilio en Av. Apoquindo N©3.400, comuna de Las Condes, ciudad de Santiago, en
adelante “la Municipalidad”, y don (dofia) PALACIOS MERY JORGE, cédula de identidad NJ |l con

domicilio en ciudad de Santiago, en adelante e

indistintamente “el prestador de los servicios”, se ha acordado lo siguiente;

PRIMERO

Por Contrato a Honorarios de fecha 14 de Diciembre del 2022, la Municipalidad de Las Condes contraté a Don (dofia)
PALACIOS MERY JORGE, como “GESTOR TECNICO COMUNITARIO”, con cargo al Programa "APOYO A LA
GESTION DE PROGRAMAS 2023", de la Direccion de Desarrollo Comunitario. Dicho Contrato fue ratificado por
Decreto Alcaldicio N°3924 P-2022 de fecha 27 de Diciembre de 2022.

SEGUNDO

Por el Presente Instrumento, las partes vienen en modificar el Contrato a Honorarios individualizado en el parrafo
precedente, en el sentido de reemplazar la clausula tercera a contar del 01 de Abril de 2023 hasta el 31 de

Diciembre de 2023, de acuerdo al siguiente detalle;

"TERCERO”

"Por la ejecucion del cometido a que se refiere Ja clausula precedente, los honorarios brutos de don (dofia) PALACIOS
MERY JORGE, seran de una renta bruta total de $17.560.800.- (DIECISIETE MILLONES QUINIENTOS
SESENTA MIL OCHOCIENTOS PESOS) , con la deduccion del 13% por concepto de Impuesto a la Renta,
corresponde pagar un liquido de $15.277.896.- (QUINCE MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL
OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS), suma que se pagara dentro de los 15 dias siguientes al cumplimiento
mensual de la prestacion del servicio, contra entrega de Informe de Actividades Mensual que, debidamente aprobado,
acredite el avance y cumplimiento de su cometido. Ello, ademas de un certificado y presentacion de la boleta de
honorarios, esta ultima, visada por el Jefe del DEPTO. GESTION Y PRESUPUESTO o quien lo subrogue, respecto
del cumplimiento del servicio para el cual se ha contratado, durante el periodo a que ella se refiera, de acuerdo con

el siguiente detalle:



Condes

MEJOR PARA TODOS

e

¥

B
w

Mes Renta Bruts Liquido a Pagar

Enero 1.463.400 1.273.158
Febrero 1.463.400 1.273.158
Marzo 1.463.400 1.273.158
Abril 1.463.400 1.273.158
Mayo 1.463.400 1.273.158
Junio 1.463.400 1.273.158
Julio 1.463.400 1.273.158
Agosto 1.463.400 1.273.158
Septiembre 1.463.400 1.273.158
Octubre 1.463.400 1.273.158
Noviembre 1.463.400 1.273.158
Diciembre 1.463.400 1.273.158
MONTO TOTAL $ 17.560.800 $ 15.277.896

El dltimo de los pagos antes referidos se efectuara previa presentacion de un Informe Final, aprobado por el Jefe del
DEPTO. GESTION Y PRESUPUESTO o quien lo subrogue y certificacion que dara cuenta de haber cumplido a

entera satisfaccion y conformidad el cometido o prestacion del servicio para el cual se ha contratado, Informe gue

sera ratificado por Decreto Alcaldicio.

Sin perjuicio de lo anterfor y si fuera procedente, los honorarfos correspondientes al Ultimo mes de prestacion de los

servicios podran ser pagados durante dicho mes, previo cumplimiento de lo sefialado en el inciso anterior.”

TERCERO

En todo lo no modificado permanece vigente lo establecido en el Contrato a Honorarios de fecha 14 de Diciembre
de 2022, ratificado por Decreto Alcaldicio N°3924 P-2022 de fecha 27 de Diciembre de 2022.

CUARTO

La presente modificacion de contrato debera ser ratificado por Decreto Alcaldicio.

QUINTO

La presente modificacion de contrato se suscribe en seis ejemplares de igual tenor y data, quedando cinco en poder

de la Municipalidad de Las Condes y uno en poder del interesado (a).

La personeria de don JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL, para actuar en representacion de la Municipalidad de

Las Condes en su calidad de Alcalde (S),| consta en Decreto alcaldicio seccion 12 N° 74 del 13 de Enero de 2023.

JMUEL MASFERRER VIDAL

ALCALDE (S)

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES

o ALACIOS MERY JORGE

r.U.T. N





